[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

02.11.2010 № 903-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 29-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 29-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
	1. О принятии решения о внесении изменений  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.11.2005 № 222-р «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Чубкова О.С.

	2. Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского    округа на 2011 год

Докл. Надменко Е.В.

	3. О принятии в первом чтении решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
Докл. Чубкова О.С.

	4. О принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 134-нд «О порядке и условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл.Унтилова И.Л.

	5. О создании рабочей группы по разработке проекта решения о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 169-нд «О правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Задорожний В.В.

	6. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев В.А.

	7. О принятии решения о внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском  городском округе от 14.09.2007 № 125-нд

Докл.Пономаренко О.А.

	8. О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в статью 20 Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях»

Докл. Вдовыдченко В.М.

	9. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского  от 30.08.2010 № 49/2010 «На отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 203-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год» и принятии решения «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 203-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год»
Докл. Чубкова О.С.

	10. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Углицких Т.И.
Докл. Данкулинец И.Ю.

	11. О предложениях депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтированию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в 2011 году
Докл. Данкулинец И.Ю.

	12. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 - общеразвивающего вида»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	13. О принятии в первом чтении проекта решения о правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Вдовыдченко В.М.

	14. Об утверждении Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» на 2010-2015 годы
Докл. Осокина Н.В.

	15. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа № 656-р от 23.12.2009 «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	16. О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р
Докл. Данкулинец И.Ю.

	17. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р
Докл. Данкулинец И.Ю.

	18. О назначении Рекуновой О.В. аудитором Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Новиков А.А.

	19. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального образовательного учреждения «Специализированный (коррекционный) детский дом № 3 для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	20. О даче согласия на внесение изменений в Устав муниципального образовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 5», касающихся изменения вида его деятельности
Докл. Данкулинец И.Ю.

	21. О даче согласия на внесение изменений в Устав муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 32», касающихся изменения вида его деятельности
Докл. Данкулинец И.Ю.

	22. О даче согласия на реорганизацию муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38 комбинированного вида» путём присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30 общеразвивающего вида»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	23. О даче согласия на реорганизацию муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» путём присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 для детей раннего возраста»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	24. Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением о включении дополнительных мероприятий в перечень краевых инвестиционных и программных мероприятий по развитию физической культуры и спорта, реализуемых Правительством Камчатского края в период 2011- 2015 годы
Докл.Унтилова И.Л.

	25. О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменения в статью 12 Закона Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	26. О создании рабочей группы по разработке проекта правового акта, устанавливающего обязанность согласовывать сделки муниципальными унитарными предприятиями до их совершения и после проведения финансового анализа соответствующей сделки
Докл. Хамитдзянов А.А.

	27. Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Правительство Камчатского края и Законодательное Собрание Камчатского края с предложением о создании санитарного пропускника на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Чиркова О.Б.

	28. О создании рабочей группы по разработке проекта изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 259-р
Докл. Данкулинец И.Ю.

	29. Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Правительство Камчатского края и Законодательное Собрание Камчатского края о проблемах сбалансированности бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год
Докл. Слыщенко К.Г.

	30. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Доценко В.Е.
Докл. Питерский А.А.

	31. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Экспертной комиссии по проведению выборов пятого созыва Молодёжного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Данкулинец И.Ю.

	32. Об отчёте Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки распоряжения объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Новиков А.А.

	33. О досрочном освобождении Коваленко Е.А. от замещаемой должности муниципальной службы аудитора Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Новиков А.А.

	34. Об информации об оплате жилищно-коммунальных услуг и предоставлении субсидий населению Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Наумов А.Б.

35. Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

    И.Ю.Данкулинец